Kính gửi:

    - Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;

- Các cơ sở giáo dục trực thuộc;

- Các trung tâm GDNN-GDTX.

Thực hiện Công văn số 3778/BGDĐT-KHCNTT ngày 08 tháng 7 năm

2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc học tập pháp luật giao thông trên Nền

tảng “Bình dân học vụ số”;

Căn cứ Công văn số 3988/CV-TCT ngày 17 tháng 6 năm 2025 của Tổ Công

tác triển khai Đề án 06; Cải cách thủ tục hành chính, chuyển đổi số gắn với Đề án

06 về việc học tập pháp luật giao thông trên Nền tảng “Bình dân học vụ số”.

Để thống nhất, triển khai học tập pháp luật giao thông trên Nền tảng “Bình

dân học vụ số” trong các cơ sở giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên và trung

cấp trên địa bàn tỉnh An Giang. Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị thủ trưởng

các đơn vị chỉ đạo triển khai thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Chỉ đạo, tổ chức cho toàn thể công chức, viên chức, người lao động và

học sinh học tập pháp luật giao thông trên Nền tảng “Bình dân học vụ số” tại địa

chỉ http://binhdanhocvuso.gov.vn. Đồng thời thường xuyên nghiên cứu, học tập

các kiến thức khác trên Nền tảng nhằm góp phần nâng cao trình độ, chuyên môn

nghiệp vụ, đáp ứng tốt yêu cầu nhiệm vụ, học tập trong thời gian tới.

 2. Hướng dẫn công chức, viên chức, người lao động và học sinh đăng ký các

khóa học về pháp luật giao thông trên Nền tảng; nghiên cứu, xem xét việc kiểm tra,

đánh giá kết quả học tập của học sinh gắn với đánh giá kết quả rèn luyện hằng năm;

lồng ghép tổ chức các cuộc thi tìm hiểu pháp luật giao thông qua Nền tảng.

3. Tăng cường kiểm tra, giám sát việc học tập của học sinh qua đó tuyên

truyền, động viên, khuyến khích các em tích cực tham gia học tập thường xuyên.

Nhận được văn bản, đề nghị các đơn vị nghiên cứu, tổ chức triển khai thực

hiện hiệu quả./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Sở Xây dựng tỉnh;

- Lưu: VT, GDPT, nthuynh.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Hóa

UBND TỈNH AN GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-GDPT
V/v triển khai học tập pháp luật giao thông

trên Nền tảng “Bình dân học vụ số”

An Giang, ngày     tháng 7 năm 2025

http://binhdanhocvuso.gov.vn/

		2025-07-11T16:11:21+0700

		2025-07-11T16:37:06+0700

		2025-07-11T16:45:27+0700

		2025-07-11T16:45:27+0700

		2025-07-11T16:45:27+0700